

2024-10-02 Nr. NV-2593

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1287; 24-1288 TAIS-24-15689; 24-15690		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IR DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2024 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 108 „DĖL LĖŠŲ SKYRIMO“ PAKEITIMO PROJEKTŲ		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Finansų ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP (III dalis) <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (Data iš kalendoriaus)		Click or tap to enter a date.	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

**SPRENDIMO ESMĖ**

Siūloma skirti iš Vyriausybės rezervo:

- Kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos Konstituciniam Teismui žymių Lietuvos visuomenės veikėjų laidotuvių išlaidoms padengti – 14 409 Eur;
- Palangos miesto savivaldybei antkapio ir jo atributikos (ženklo) pagaminimo ir montavimo Palangos miesto savivaldybės kapinėse išlaidoms kompensuoti – 7 700 Eur;
- Teisingumo ministerijai teismo sprendimui vykdyti – 22 443 Eur.

Siūloma skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Finansų ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pagalbai Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, teikti – 58 168 Eur.

Siūloma panaudoti iš valstybės rezervo 39 713 Eur kaip valstybės paramą žalai, gyventojų patirtai dėl stichinio meteorologinio reiškinių (audros) iš dalies atlyginti, šias lėšas išmokant Panevėžio rajono savivaldybei nukentėjusių gyventojų gyvenamųjų namų stogų remontui atlikti.

Nutarimo Nr. 108 pakeitimo projektu siūloma lėšas, skirtas kompensacijoms fiziniams ir juridiniams asmenims, perdavusiems savo valdomą būstą ar kitas tinkamas gyventi patalpas neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais, pagal Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ mokėti, kurios šiais metais nebus naudojamos, perkelti institucinei socialinei globai, teikiamai pagal Socialinių paslaugų įstatymą, užtikrinti 2024 m.

**PASTABOS, PASIŪLYMAI**

Projektai paskelbti Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Projektas pristatytas 2024 m. spalio 1 d. tarpinstituciniame pasitarime.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.

**TEISINIS VERTINIMAS –  
TEISĖS GRUPĖS  
PASTABOS**

Pasirenkama

- Esminės  
 Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio  
 Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos  
 Pastabų nėra

**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Tautvydas Brazdžiūnas

Ekonomikos politikos grupė patarėjas